
'

jW™ r ir r t r

í

Strun 2 KT)
"33T "vat 'j ' 2' li g

JMHL íCervenv ťiriz vrinasi vzvruhu

fí ÍXO VAVÍ 'J pr to io "„no hu-tťr- podob ♦ Ti) pi'uoi
í j ou

každý 1tnwhvk u a- - ií iiaíéaia - nedaleko pro-- ' mr n'eování a je
mcrícký armádní sbor iiK-h- ' l)e Dmc pMio jí pomocnicí k ' pan atojí ii

na frontě Franci! íli udrzetj bojo u 'fo dueim ve i ně i úzn vní cinlvmi tluky jako Lékytabá k-- 'iikrovÍjikanií a loiob- -Aiu'ťíi'ký Červený kříži írancoiléjn vojku

UZVl&XJV ŽIVOTWl BAISÁM

tm zlcuivěbíst jatT iifMraviioM vb-klo-

záepu střídaviii zimnicí n uezáži vnst

ný)ií ílroloioMiai

VÝZNAM ŽEN V

PRACÍCH ČER-

VENÉHÓ KŘÍŽE

keverOv balsím peo plíce
proti kíiillí iiattuzeniiiám ebraplívtMÍ
kasdí pří zánětu prňduJkk křeévitém křu-

pu a chřipce

finaží se pi ii''--) vzpruhu osvěž-- -

lí piiodíí Mipjkíitn 0l''ZíJI io

' V zákopech
J to plávé V těchto zákop"})

kde vojáci jsou nucení snášeli sku

teénc ví'lc válčené Zít liniemi

V táboř? v nemocnicí a v pomoc-

ných stanicích vždy nalezne do-

platek ochotných rukou snažících

H4i zmírnili úděl vojákův l'n'liá-zej- í

balíčky ol přátel z domova

Ku í'í'iií tíchto kantiíi major

'!) li poíiá nyní ííi liiur

rí'k'lio 'ervcného kříže J'ro tí-

žíce francouzských vojáku buď'

to první příležitost spatřili ameri-

ckou uniformu To jitté bud' ve- -

lil"' pUSobívé

Když vojska opouští zákopy

jhou pravidelné plna bláta iimyu
a kfTi' ooiioliou s- - v

áko'')i ubránili V- - sjj-n- í

xíliteř celé KOtiMavy

NKH V ďbé váleéne velká
D vétinia mlailýeb žen zďHÍeb

SEVEEOVY PILULKY PRO JÁTRA BEVKHUV KRVEÚISTITEL
jiroti ehorobam jateriiim ZHpě ledem

in necelou krev ' vi-l- vyrážky Irwly
hlavy závrati žloutence žIuéfiatoMi

1 - bolakv rány z nečisté krve pocházející
SEVERÚV REGULÁTOR ~ 7
povšechný sílitel v lééení hond ženám SBVEEOV NERVOTON

vlastních Osvěílěcuý a doporiiéuií hod- výborná pomoc při sklololi mysle ne-tl-

kpavostí éilí bv'sislí iicrvvéinij vy tib'
" ' ní hysterií a nervose

v roinaiitieké my-d- i hvé vidí m- - bý-t- i

na jioíí Videé-né-

mírnili strasti a utrix-n- í vo

J40U tu rfiin' zábavy a osv:'-n- í Mla

opatřován' 'rv-it- í m kří-u- i VjKi:li Mužů v AiiM-rí''- ' i v Krtn

SEVERÚV GOTHARDSKÝ OLEJ

mMní rslřeek éjlí mazání a líiiiineu'

pří rciimatíímu inoiraljii vuíiknotioáli
oteklínáeh naběhlých žlázách zl oblosti

kloubu a svabí ki' éccli a bolest'--

jínů jasným zjevem svým doláva-t- i

jťínu odvahy a j)odnécovati

!myhl jejieli k dalším útokům

VÍti iíe býti andéleui k záehrané
'

iftnČMiýcb vojínu Tiší

iee a tií: Žell hláií se kadoIel
iiť v hlavníeh úřadovnáeh Červe-jnéli- o

kříže ve Washington' nabí

iejí'' služby své ve prosjíéeh
via-t-

a jsou meí nimi mnohé jež rá

iy a oehotné by obětovaly živo-t-

své když vlastenecké povinnu
kli by žádaly

líoninutíeké sny jejh-- za ny- -

JI (' A a jinnii ii'!aiii'ic-m- í

V''J1' jínýfli opatření pro piiio!lí
vojáku jrz obstarává ariuá!a

AI- - hlužba v zákopc b znann-n-

potraviny ihiií byli po-

žívány stij'1'M'i' Voják mi u- -í píli
voiiu kťTÚ řalo po boluiv y ii"

Kcna v piáť'iiýi'li kaní inovýcb

vái:Jib 'uják ni i Jsi hpáli Iíi ii

k!( nibži' a zakouřili si ji innn

Inly kiy ii' jiiíli'1 iciuužc kpil i

hVÍ-tl- sirky
( VťVijiíý kříž 'ď'i' postnati o

to aby Iřinlo vujákum liyl -

SEVERÚV ANT1SEPE0L

výleéná sloiiécnina pi-ot-
í

i j

ei Červený kříž zřizuje rchy

koupelny prádelny a deníiíťekéní

zařízení v téehto táborceb l'ií

vodní vypravení opatřeno bmb

n'poehybné ťraiK-ouzským- í autori-

tami - jaki v píípadé poliií:h
kiintin ab- - Vrvený kříž' bude

je iiíjržovati v éimiohti a ojiaíř)
vat i zí íeuee k nim

' kanliuáeli téehlo budou na

prodej ríiziié lahůdky tibák a ma-

lé předměty Ve ei-- l téehlo
kant ináeb vraeejíeí sc ťram-ouz-At- í

v)jáej budou nriei h- - eítiti "ja-
ko doma" v pravém ameriekétu

miinsIu toho slova

líná naléhavá potřeba vyvstá-

vá na spojovaeíh bodeeh ťran

eoiizikých ž' leznie a na železnié

níeli stanieíeb umímn k Paříži

v zánětech iedvín a ujéchýře obtížích při
močení naběhlých nohách a bolestech v

zádech jež původ avůj vzaly z chorých
ledvin při žloutence a kyselostí v žaludku

SEVEROVA ŽALUDEČNÍ HORKÁ

na posilu slabého žaludku pří ztrátě chuti
k jídlu iiezáživností nestra vností a zácpě

Iloporuéuje si vřele také starým a slabým
lidem

SEVEROVA MAST NA KOŽNÍ CHOROBY

proti svrabu lisejí mokvavému liáejí
chrástu vyrážce po jedovaté skumpé tru-

du slaním toku svrbivým osutinám a let-

ním vyrážkám

boldásnímdni volným neb naběhlým
v'mu hrdlu a chraptívostí

SEVEROVO LÉČEBNÉ KOŽNÍ MÝDLO

k toíletiiíin pfřd(ám při koupeli vy 11: i

vání hbivy a bob-n- í Výleém' pr dospěl'
í ílítky I flřžiij" zlravost a éiMlu pleti

pokožky na líbivé i vlati

skyluut louk sliub-ii'- ' vly ai

bo It jl' polévky ož řa- - o

nifižc znaiii'iiati 1'oxilíl nu !
j

boji-- a o'lialiují''íni i

í!)'1)!) Kran'ouzský ('rvcný k ':'

již zahájil tuto službu ož v p

ztiaui'iiá zííení siaiu' A''n
zákopfi rronliií linie kuV htmli '

1'asto není zadnveli zařízeni na la

kovveii ilaniefeli a vojá'i immo

!ou tu zíhkatí potravin aěkoli'

iéioto musí lu éekati mnoho hodinnáí
'

teplá polévka iníižc b(

1'iíte si o úplný seznam Sevcrovych I
j bsf zdarma Severo-v- y

léky jsou na skladě ve vác'b lékárnách Kde j mdz' koupit po-

šleme přímo 1'tejte se vsak dříve v lékárnách Žádejte výslovné jdi
Severovy b'ky Odmítejte jiápodobeuiny udí náhražky

11 SEVERA C
CEDAR RAPIDS IOWA

Ktíie v pohoťivosti pro kkréj
kolív vojínu I: jieh potřebu''
Major Miirpby uáéi-luí- kom! t

a mnohdy i přes eelou noe 'er-veii-

kříž na técdito htanieídi mň

že prodávali teplá jídla a ruzm' O(Vrvi-tiéh- o kříže ]ro IVaneii I I

potru vinv za ecnu luk nízkou '

požádán aby Amerika v tomto o vojá'i mohou Miadno i je zakou

Medu pomohla a zadout tato neb Ct-iu- i je ab- - takovou aby ty-d-

OhlyScna 'to sianiec se Kainy vyp!áe ly

PRVNÍ POMOC RANÉNÝM V ZÁKOPECH
:

néj:'Jcb poinéríi nemohou již dojiti

séh uskiileénéní Zíí vedením

dél a strojovýeh pu-ře- k

stala se přítomtio-t- t žen ni šti

úplné neiinžnou Mocdrní

bíře se úplné jiným siné

itii" Din-- s prá1 š't řovatclek

jest daleko za vřavou bitevní Ha-

nění a nemocní vojíni jhou v péěi

jejieh převáženi službou arnbu-b- i

není úé lné a syštcmatieky
Avšak i zde andělská prá

ee jejieh má Kvňj vdiký význam

neboť liie tak libě nepftsolií nu

zotavujífího se vojína ja-

ko milý úfctnév nižné tváře ii-hk- é

' Za poměrů nynějších kdy npo

leénosl (Vrveného kříže jest

poKtnPítplnýin mmížstvím

odooiuý'h a ohsélécnýeh ošetřo-

vatelek' k obsloužení LOlHlMM)

vojínu jent obtížím ba té-

měř nemožno státí se vojenskou

ošetíovatťlkou Vclie oboru

moi iiiního jest však celá řada ji-

ných oborů kde misky lá hc ženám

širlé polo jiemocnié-n- í

unidiyné prádelny a pod jsou

tnísia kde zena vlasteneckou po-

vinnost svou náležité uplatnili
JitflŽe

N'i i pouiíjiiit odborné obory ty-

to a obraťme mysl svou k potře-

bám vábíeího vojska Zde jest

praé jiolt píisobiiosti žen zde na-

skytli' se každé žen'- - dosti příleži

í'T± st l „ý 1 ksfx k J £Lť% lf% ffiz

Pé :
—'t$

m IHilliliillřmít xv' í'" ' ' I

i KWt :sj C t : w
'

v
tosti k osveilceni MVellO siiiyHleiil
'I isíi-- a tisíce želí ve městech i

venkově oddali % muže hotovo

ví r í a výpravě ponožek sweatríi

prádla a pod kterýchžto potřeb v

krátké době bude nutné potřeba
Zasvěcením se práci této netoli-

ko usnadníte práci Červeného kíí
žc nýbrž dojdete i blahého vědo

k
Vábivé toto průčelí obchodu

ukazuje přednosti
blV jsi'' pohotové

diižeb viinielt žádala

mí ž

vlast' tm
Lékaři Červeného kílže a jejich pirtimcniei poskytuji prvu!
ruueným v podzemní ošetřovací Munici Váleéné záznamy
že mnoho zřízenetl Červeného kříže je usmrceno nepřátelským:r:t i i i s i

t tm %Snadno Upravitelnéhouuutm siejuo jiiKO vojáci v zaKopeen niuznu i ervem-li- krize zíiu- -

liiťliá íibíti — velké oběti

OŠETŘENÍ
RANĚNÝCH
NEPŘÁ TEL

tí?„
la celkem jedenáct takových

Mauic hkrzo něá projíždí ténái
Viuíio voják každého dne Zd"

mohou ienv býji zamřitnáiiy v

kaiitmáeh a k práci této ju mno
ho amerických itu d jíí přihlásí r'

Průčelí Obchodu
Až budete připraveni ku

přetvoření sveho průčelí
nebo postavení nove budo-

vy nechte nás takc počítat

Atůhme vám uíinti nékttró dobré návrhy

'
( ilo 1'íideát jtí nedávno vypru

vilo na mtn do Evropy

Jakimle vitýceiia byla lu"ufi

korouhev proti Něiiiccku ujIv
%e v radách nnich hlasy jak poči
nati íi tnule Americky Cencny
kiu resněaýtni lieptáteli V

ua otiíku tutrt odpAvi-l-

me ústy preMy %4íeCué rady
Jiknule nttl tw4i řpoj Stály

Vra potřeby guirickýi b vojškft
Utt'ě0 jících njtd ve Ka-i- í

řfrvpný ktlí mcíďiI opatřeni
Aiwické fdiily jsou vťjájoy vf

Aby práce tato mohla býti vy-

konávána v takovém měřítku jak
jo třeba a aby kuídý armádní sbor
na frontiS mohl býti opatrní tako-

vou kantinnu válečná rad po vo-

lila 7rt(M)
kl Mki vojáci iťijdíu ilů náko-

pu hlelaji tmo tdíubu v laku
proudu a lm lou umi mi a je
jt vfm Tjpkká kaatina tohoto

Iruliu jo polni kuchyni jf mUt
m v zátopftcli Jr ubá 1 ini aimlij
hedakko nub Iii4i4 u4vii
iit tl dvou tlu p#tí nU tt titovni
filioti 7a asj ealonHi hor
kvfb uápotrt — Uvy K)t vokolá
ly a túlké — tnťirt býti
t}trouu v piun'iti t?p' t vr

vřlk h !rpb u liiujiMdi nál
bA!h jíiNvnřnýi'U 114 inikladu!i!i

ttutuiiiobib 1 h

't j li iVnindin kftU h tt

fraiieuiiÁlf vojiiei iinjí i4 Mrtřo

H t4ka%tt kmitttiU jti iu uut

u Xérnecktiii nav válnny iicutM
HH AiuerUkéh Ctrvrneho l lie
piiroífa vzala a ivf Ametuký

Cttstuy kti4 mu prc6aú tu
biřevbí iaioa aruúdy tniicke a

poJjnckv Plipumvfcoiiti však

Uuiuo io ("Vrvetiý ktlí nehnal a

vNkvck iHtpiih t Sborech ri
'intietiuískn pobfři a p y%i
kit piedbéiHÍni rv4)icuu několik
týdiíň joq pikilaui ňo trvalých
t vnební h tborft iuii ri4Waj(
piá# t% Hiiviu'ni Unifuii

1'od! ct ku ly o m iibi

řjí ť'tnný klli ťiibl udpočt
s4riy 11 nidti kaila lětA y

p i kii' aiairnké f itii
l' Ujy q poimo iiícu T) U ktiMCv

nuijt kU h l IUi k kajdá a XUohy

114 H liW4íi poMb Oufiuuv--

Ml' 14 tvťl I M l!ií ríll- -

3
m-iii- itároduoti u ruu'liii voji

ita Ktib'mu laiiNfiíiuu nenutili
litu Glass (k Paint Co

FRANK W JUDSON fidilel

OMAHA NEB

1

U tVřVelirho křUť dieifan' se tělu!
iictřrní n té i pece jak" nejlepii
inu M iíelj V olilcilit pv'ioci raně

tiým OrvíiLř kii in U páťól n

utuuh rfiUu Cto#y kiu dl

říÍM"y Í''l tiwywiéHVi údah4 loyálnlhft

U Mmaihiy nH4-řj- mJ tjú
f

iwiíí-- t íkiMtfh Křkijf U

ftyít !(♦ jff iwlAly nb©
íi irkýřh nin n j orsťT'1 v

Hoi4 dut íkiAo4 ianiinWa i
rfHin)%'h řuwenul: H n 'by v v hímut Wihol4rm'-luťttK- í

di h!V4jU'leh Ml V
tÍ4liinuktj j ha tiplatmti lii-- hl

W''!''™-

í
í 5


